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- B8 Exercicio: 2021

Decreto n° 102/2021 de 30/04/2021

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providéncias.

O Prefeito Municipal de BoM sucgsso, Estado do Parana, no
uso de suas atribuigdes legais e das que lhe foram
conferidas pela Le1 Orcamentaria n° 1627/2020 de
22/12/2020.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no comente Exercicio o Crédito

Adicional Suplementar, no Orgamento Geral do Municipio, no valor de R$47.500,00 (quarenta
e sete mil quinhentos reais), destinado ao reforgo das segumtes Dotagdes Orgamentarias.

Suplementacio
09.000.00.000.0000.0.000

09.025.00.000.0000.0.000.
09.025.10.301.0008.2.141.

317- 31.90.11.00.00

319- 31.91.13.00.00
09.025.10.301.0008.2.142.

326- 3.1.91.13.00.00

SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ) N
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCAO

BASICA

1494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 38.500.00
PESSOAL CIVIL

1494 OBRIGACOES PATRONAIS 6.000,00

MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE MANOEL MARTINS DE
OLIVEIRA.

1303 OBRIGACOES PATRONAIS 3.000.00
Total Suplementacao: 47.500,00

Artigo 2° - Para atender o disposto no Artigo 1° deste

Decreto, servira como recurso o Cancelamento de Dotagdes Orgamentarias, conforme
discriminagdo abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1°, Inciso Il da Lei Federal n® 4.320/64.

Reducao
09.000.00.000.0000.0.000.
09.025.00.000.0000.0.000.
09.025.10.301.0008.2.049.

273- 3.1.90.11.00.00

09.025.10.301.0008.2.088.
285- 3.1.90.11.00.00

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA
1494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

44.500,00
PESSOAL CIVIL
PSB- SAUDE BUCAL
1303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 3.000,00
PESSOAL CIVIL
Total Reducao: 47.500,00

Edicdo N°: 370
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Artigo 3° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO |, Estado do
Parana, em 30 de abril de 2021.
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4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 068/2020 — TOMADA DE PRECOS N° 009/2020

O MUNICIPIO DE BOM SUCESSO, pessoa juridica de direito publico, sito PRACA PARANA, 77, Estado do Parana,
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, brasileiro,
solteiro, portador da C.I.LR.G. n° 7.937.831-3-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 314.006.008-47, denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa GREENPAV PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 29.365.398/0001-41, estabelecida na Rua Flamingos, n°® 357,
andar 7, sala 701, Edif. Central Park, Centro, na cidade de Arapongas - Parana, CEP 86700-040, doravante
denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 068/2020, tendo em vistas o que
dispbe as normas gerais da Lei Federal de Licitac6es e Contratos Administrativos, Lei n°® 8666/93 e suas alteracgdes, e
demais disposi¢cdes legais e regulamentares aplicaveis a espécie e ainda as condi¢cdes do Processo de Tomada de
Precos n° 009/2020, celebram o presente termo aditivo, hos termos do art. 57, da Lei n°® 8666/93 e previsdo contida
Clausula Quarta, do Contrato, conforme segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica acertado entre as partes o 4° termo aditivo de PRORROGACAO DE PRAZO DE
EXECUCAO DA OBRA, cujo objeto do contrato é a Pavimentag&o sobre pedra irregular e recape em CBUQ, tendo em
vista solicitagcdo da empresa com a devida justificativa aceita no parecer técnico do setor de engenharia e anuéncia do
juridico do Municipio.

§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE EXECUCAO DO OBJETO, previsto para término em 11/04/2021, em 30 (trinta)
dias, ou seja, até 11/05/2021.

CLAUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais clausulas do CONTRATO
originario, ndo explicitamente modificados neste QUARTO TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma para um s6
efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edificio da Prefeitura do Municipio de Bom Sucesso, Estado do Parana, em 09 de abril de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR GREENPAV PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI
Prefeito Municipal CNPJ n° 29.365.398/0001-41
Contratada
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5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 068/2020 — TOMADA DE PRECOS N° 009/2020

O MUNICIPIO DE BOM SUCESSO, pessoa juridica de direito publico, sito PRACA PARANA, 77, Estado do Parana,
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, brasileiro,
solteiro, portador da C.I.LR.G. n° 7.937.831-3-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 314.006.008-47, denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa GREENPAV PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 29.365.398/0001-41, estabelecida na Rua Flamingos, n°® 357,
andar 7, sala 701, Edif. Central Park, Centro, na cidade de Arapongas - Parana, CEP 86700-040, doravante
denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 068/2020, tendo em vistas o que
dispbe as normas gerais da Lei Federal de Licitac6es e Contratos Administrativos, Lei n°® 8666/93 e suas alteracgdes, e
demais disposi¢cdes legais e regulamentares aplicaveis a espécie e ainda as condi¢cdes do Processo de Tomada de
Precos n° 009/2020, celebram o presente termo aditivo, hos termos do art. 57, da Lei n°® 8666/93 e previsdo contida
Clausula Quarta, do Contrato, conforme segue:

CLAUSUL@ PRIMEIRA - Fica acertado entre as partes o 5° termo aditivo que tem finalidade de promover a
SUPRESSAO DO OBJETO, tendo em vista Parecer Técnico apontando Supressdes de servigcos resultando numa
reducdo equivalente a R$ 28.940,73 (Vinte e oito mil, novecentos e quarenta reais e setenta e trés centavos).

CLAUSULA SEGUNDA - Altera-se a Clausula Segunda do contrato (Do valor), o qual continha o valor original de R$
305.103,70 (Trezentos e cinco mil e cento e trés reais e setenta centavos), e passa a vigorar no valor de R$ 276.162,97
(Duzentos e setenta e seis mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais clausulas do CONTRATO
originario, ndo explicitamente modificados neste QUINTO TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma para um s6
efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edificio da Prefeitura do Municipio de Bom Sucesso, Estado do Parana, em 30 de abril de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR GREENPAV PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI
Prefeito Municipal CNPJ n° 29.365.398/0001-41
Contratada
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EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°002/2021

CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 75.771.261/0001-04.

CONTRATADA: NARDI & AZULINI LTDA, CNPJ/MF n°, 11.083.519/0001-05.

OBJETO: Credenciamento de pessoa juridica da area médica para atendimento de urgéncia e emergéncia, consultas
e internamentos médicos, procedimentos ambulatoriais e cirdrgicos de baixa e média complexidade, atendimento ao
Programa Estratégia Salde da familia, Atendimento Psiquiatrico no Centro de Atencdo Psicossocial (CAPS) e Servicos
médicos especializados, para preenchimento dos referidos cargos existentes na Secretaria Municipal de Salde no
Municipio de Bom Sucesso/PR.

VALOR ESTIMADO CONTRATUAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

VIGENCIA: 30 DE MARCO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA: 28 DE ABRIL DE 2021.
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PORTARIA N°-91/2021.

DATA: 04 de maio de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Parana, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuicGes legais que Ihe sdo conferidas por Lei,
resolve:

CONCEDER
Art.1°- Concede a servidora publica municipal, Elisa Yumiko Yorinori, matricula

n°- 202286- cargo Auxiliar Administrativo, lotada no Departamento de Educacdo, FUNCAO GRATIFICADA 70%
para desempenhar a fungao de Secretéaria da Escola Municipal Jodo Teixeira de Freitas.

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo,com efeitos
retroativos a 01/04/21.

Art.3°%- Registre-se e Publique-se.

Paco Municipal, 04 de maio de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL
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PORTARIA N°-89/2021.

DATA: 28 de abril de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Parana, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuicdes legais que |lhe sdo conferidas por Lei,
resolve:

CONCEDER
Art.1°- Concede a servidora publica municipal, senhora Neide Goncgalves de
Oliveira, matricula n°®-200841-cargo Agente Comunitaria de Salde -lotada no Departamento de Salde e Bem
Estar Social, 15(quinze) dias de férias, relativo ao periodo aquisitivo de 27/02/20 a 26/02/21, para usufruir de
28/04/21 a 12/05/21, devendo retornar suas atividades normais em 13/05/21.
Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

Art.3°- Registre-se e Publique-se.

Paco Municipal, 28 de abril de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO0:75771261000104
PUBLICAGAO DO ORGAO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2021 as 21:46:24

%% DIARIO OFICIAL ELETRONICO °
&9 MUNICIPIO DE BOM SUCESSO - PR

" Em conformidade com a Lei Municipal N° 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021 Edicdo N°: 370

TERMO DE HOMOLOGACAOQ DE PROCESSO LICITATORIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuigdes que lhe s&o conferidas
pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alteracdes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comisséo de Licitagdo, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitacdo neste termos:

a) Processo Nr : 19/2021

b) Licitagdo Nr° : 3/2021

¢) Modalidade : Pregéo:

d) Data Homologacédo : 05/05/2021

e) Objeto Homologado : Aquisicdo de pecas e contratacdo de servicos para manutencdo da parte

elétrica dos veiculos do Departamento Rodoviario, do Municipio de Bom
Sucesso - PR, pelo periodo de 12 (doze) meses

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

12.361.0010.2.035. - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0010.2.035. - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0010.2.035. - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAGAO INFANTIL

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAGCAO INFANTIL

12.365.0027.2.139. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENGCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.304.0008.2.054. - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE

10.304.0008.2.054. - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE

08.244.0039.2.065. - MANUTENGCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0039.2.065. - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
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20.606.0014.2.103. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
20.606.0014.2.103. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL
26.782.0023.2.101. - MANUTENCAO DO DEPTO. VIACAO E TRANSPORTES
26.782.0023.2.101. - MANUTENCAO DO DEPTO. VIACAO E TRANSPORTES
26.782.0023.2.101. - MANUTENCAO DO DEPTO. VIACAO E TRANSPORTES

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotacao):

FORNECEDOR: CALDINI, CALDINI E CIA LTDA ME - CNPJ: 82.363.243/0001-59
Valor Total do Fornecedor: 365.893,15 (trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e trés reais e quinze
centavos).

LOTE1LOTE 1
Valor Total do Lote: 365.893,15 (trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e trés reais e quinze centavos).

Iltem | Especificacéo Marca Unidade | Quant. | Valor Valor Total
Unit.
1 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA | ZM UNID 10 R$ R$
Cdd. ZM 501 150,00 | 1.500,00
2 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA | ZM UNID 10 R$ R$
Cod. ZM 531 170,00 | 1.700,00
3 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA | ZM UNID 10 R$ R$
Cod. ZM 536 220,00 | 2.200,00
4 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA | ZM UNID 10 R$ R$
Céd. ZM 571 140,00 | 1.400,00
5 AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA | ZM UNID 10 R$ R$
Cod. ZM 902 230,00 | 2.300,00
6 BASE DE FUZIVEL Céd. ETE 7261 ECLIN UNID 12 R$ R$ 840,00
70,00
7 BATERIAS 9 PL 45 AMP. SCARP UNID 10 R$ R$
230,00 | 2.300,00
8 BATERIAS 23 PL 170AMP. SCARP UNID 10 R$ R$
660,00 | 6.600,00
9 BATERIAS M.F. 100 AMP. SCARP UNID 8 R$ R$
560,00 | 4.480,00
10 BATERIAS 11 PL 60 AMP. SCARP UNID 10 R$ R$
290,00 | 2.900,00
11 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cdéd. | ZEN UNID 10 R$ R$ 950,00
ZEN 24 95,00
12 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Céd. | ZEN UNID 10 R$ R$
ZEN 85 100,00 | 1.000,00
13 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Céd. | ZEN UNID 10 R$ R$
ZEN 105 105,00 | 1.050,00
15 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cd&d. | ZEN UNID 10 R$ R$
ZEN 118 120,00 | 1.200,00
16 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cd&d. | ZEN UNID 10 R$ R$ 750,00
ZEN 68 75,00




Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO0:75771261000104
PUBLICAGAO DO ORGAO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2021 as 21:46:24

' MUNICIPIO DE BOM SUCESSO - PR

DIARIO OFICIAL ELETRONICO  *

Em conformidade com a Lei Municipal N° 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021

Edi¢cdo N°: 370

17 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cd&d. | ZEN UNID 10 R$ R$ 750,00
ZEN 65 75,00
18 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cd&d. | ZEN UNID 10 R$ R$ 750,00
ZEN 108 75,00
19 BOTAO DE PARTIDA Cod. 922.1041 FACOBRAS UNID 20 R$ R$ 600,00
30,00
20 BOTAO DE PARTIDA C6d. 2055 FACOBRAS UNID 20 R$ R$
60,00 1.200,00
21 BOIA DO TANQUE Cad. 221030002 | VDO. TSA UNID 20 R$ R$
110,00 | 2.200,00
22 BUCHAS DO SUPORTE DO | METAL PO UNID 30 R$ R$ 690,00
ALTERNADOR 23,00
23 BUCHAS DO MOTOR DE PARTIDA | METAL PO UNID 40 R$ R$
DIVERSAS 30,00 1.200,00
24 BUZINA Cdd. BC 112 BOSCH UNID 10 R$ R$ 800,00
80,00
25 BUZINA C4d. BC 210 BOSCH UNID 10 R$ R$ 900,00
90,00
26 BUZINA Cdd. BC 215 BOSCH UNID 10 R$ R$
100,00 | 1.000,00
27 CABO DE BATERIA 35 MM SIA FUNDI mtr 20 R$ R$
50,00 1.000,00
28 CABO DE BATERIA 50 MM SIA FUNDI mtr 20 R$ R$
60,00 1.200,00
29 CABO DE BATERIA 70 MM SIA FUNDI mtr 20 R$ R$
70,00 1.400,00
30 CABO P/ BOBINA DE IGNICAO N6K mtr 20 R$ R$ 400,00
20,00
31 CILINDROS DE CHAVE UNIVERSAL MORCEGO UNID 12 R$ R$ 720,00
60,00
32 CILINDROS DE CHAVE DE KOMBI MORCEGO UNID 12 R$ R$ 780,00
65,00
33 COMUTADOR DE IGNICAO Cod. 1120 FACOBRAS UNID 10 R$ R$ 800,00
80,00
34 COMUTADOR DE IGNICAO C6d. 1091 FACOBRAS UNID 10 R$ R$ 900,00
90,00
35 CUMUTADOR DE IGNIGAO Cod. 1118 MARZU UNID 10 R$ R$ 550,00
55,00
36 CHAVES DE 1 PONTO Cdd. 7205 MARILIA UNID 8 R$ R$ 240,00
30,00
37 CHAVES GERAL Cdd. IM 11100 MARILIA UNID 10 R$ R$ 900,00
90,00
38 CHAVES GERAL Cdd. 8005 OSPINA UNID 10 R$ R$
165,00 | 1.650,00
39 CHAVE DE LUZ M.B Cdd. 1028 MARILIA UNID 10 R$ R$ 800,00
80,00
40 CHAVE DE LUZ C6d. 11006 MARILIA UNID 10 R$ R$ 600,00
60,00
41 CHAVE DE LUZ C4d. 11012 MARILIA UNID 10 R$ R$ 600,00
60,00
42 CHAVE DE LUZ C4d. 11009 MARILIA UNID 10 R$ R$ 600,00
60,00
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43 CHAVE DE LUZ Cdd. 11167 MARILIA UNID 10 R$ R$ 800,00
80,00

44 CHAVE DE LUZ Cod. 3833113 KOSTAL UNID 10 R$ R$ 850,00
85,00

45 CHAVE DE LUZ Cdd. 1062 FACOBRAS UNID 10 R$ R$ 900,00
90,00

46 CHAVE DE LIMPADOR Cod. IM 11176 MARILIA UNID 10 R$ R$ 550,00
55,00

47 CHAVE DE PARTIDA Cad. 1059 FACOBRAS UNID 10 R$ R$
100,00 | 1.000,00

48 CHAVE DE PARTIDA Cod. 1124 FACOBRAS UNID 10 R$ R$
105,00 | 1.050,00

49 CHAVE DE PARTIDA C6d. MO 125 MORCEGO UNID 10 R$ R$
120,00 | 1.200,00

50 CHAVE DE SETA Cdd. 1 1118 MARILIA UNID 10 R$ R$
150,00 | 1.500,00

51 CHAVE DE SETA Cd6d. IM 11133 S MARILIA UNID 10 R$ R$
180,00 | 1.800,00

52 CHAVE DE SETA Cd6d. IM 11126 MARILIA UNID 10 R$ R$
170,00 | 1.700,00

53 CHAVE DE SETA Cdd. 6053 OSPINA UNID 10 R$ R$
185,00 | 1.850,00

54 CHAVE DE SETA Cdd. 6031 OSPINA UNID 10 R$ R$
105,00 | 1.050,00

55 CHICOTES P/ ALTERNADOR Cdd. ETE | ETE UNID 15 R$ R$ 900,00

7600 60,00

56 CHICOTE 2X1 KABEX mtr 40 R$ R$ 506,80
12,67

57 CHICOTE 4X1 KABEX mtr 40 R$ R$ 586,80
14,67

58 CHICOTE 6X1 KABEX mtr 40 R$ R$ 586,80
14,67

59 DIODO DO ALTERNADOR POSITIVO BOSCH UNID 16 R$ R$ 560,00
35,00

60 DIODO DO ALTERNADOR NEGATIVO BOSCH UNID 16 R$ R$ 560,00
35,00

61 ESPAGUETE 6 MM GUD mtr 50 R$ R$ 583,50
11,67

62 ESPAGUETE 8 MM GUD mtr 50 R$ R$ 633,50
12,67

63 ESTATOR DO ALTERNADOR RECOND. | JD UNID 8 R$ R$
150,00 | 1.200,00

64 ESTATOR DO ALTERNADOR Cad. 2559 | INDUTEC UNID 5 R$ R$ 900,00
180,00

65 ESTATOR DO ALTERNADOR Cdd. 2586 | INDUTEC UNID 5 R$ R$ 925,00
185,00

66 FAROL DE MILHA Co6d. F 13 ORGUS UNID 16 R$ R$
100,00 | 1.600,00

67 FAROL DE MILHA Co6d. F15 ORGUS UNID 16 R$ R$
100,00 | 1.600,00

68 FIO 16 MM DNI mtr 100 R$ R$
11,67 1.167,00
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69 | FIO 14 MM DNI mtr 100 R$ R$
16,00 1.600,00
70 | FIO 12 MM DNI mtr 100 R$ R$
20,00 2.000,00
71 | FIO 10 MM DNI mtr 100 R$ R$
22,00 2.200,00
72 FUZIVEL DE LAMINA HIKARI UNID 200 R$ 3,00 | R$ 600,00
73 | GARFOS DO MOTOR DE PARTIDA Céd. | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 400,00
4401 40,00
74 | GARFOS DO MOTOR DE PARTIDA Céd. | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 400,00
4403 40,00
75 | GARFOS DO MOTOR DE PARTIDA Céd. | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 400,00
4404 40,00
76 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA | INDUTEC UNID 6 R$ R$
Cod. 123 300,00 | 1.800,00
77 | INDUZIDOS DO MOTOR DE PARTIDA | JD UNID 10 R$ R$
RECON. JF 240,00 | 2.400,00
78 | INDUZIDOS DO MOTOR DE PARTIDA | JD UNID 10 R$ R$
RECON. PERQUINS 240,00 | 2.400,00
79 | INDUZIDOS DO MOTOR DE PART. | INDUTEC UNID 10 R$ R$
PASSEIO 155,00 | 1.550,00
80 | INTERRUPTOR DE FREIO C6d. 7026 3RHO UNID 10 R$ R$ 450,00
45,00
81 | INTERRUPTOR DE FREIO Céd. 7035 3RHO UNID 10 R$ R$ 500,00
50,00
82 | INTERRUPTOR DE FREIO Céd. 370 3RHO UNID 10 R$ R$ 400,00
40,00
83 | INTERRUPTOR DE FREIO Céd. 371 3RHO UNID 10 R$ R$ 450,00
45,00
84 | INTERRUPTOR DE FREIO Céd. 5500 3RHO UNID 10 R$ R$ 700,00
70,00
85 | INTERRUPTOR DE OLEO Céd. 7186 3RHO UNID 10 R$ R$ 400,00
40,00
86 | INTERRUPTOR DE OLEO Céd. 7198 3RHO UNID 10 R$ R$ 500,00
50,00
87 | INTERRUPTOR DE OLEO Céd. 3322 3RHO UNID 10 R$ R$ 550,00
55,00
88 | INTERRUPTOR DE OLEO Céd. 7180 3RHO UNID 10 R$ R$ 500,00
50,00
89 | INTERRUPTOR DE RE Céd. 4411 MARFLEX UNID 10 R$ R$ 500,00
50,00
90 | INTERRUPTOR DE RE Céd. 7012 MARFLEX UNID 10 R$ R$ 513,30
51,33
91 | INTERRUPTOR DE RE Céd. 4413 MARFLEX UNID 10 R$ R$ 620,00
62,00
92 | JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE | DELCO REMY UNID 10 R$ R$
PARTIDA Céd. KB 24 V 270,00 | 2.700,00
93 | JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE | BOSCH UNID 10 R$ R$
PARTIDA Co&d. JF 24 V 271,00 | 2.710,00
94 | JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE | BOSCH UNID 10 R$ R$
PARTIDA Co&d. JF 12 V 271,00 | 2.710,00
95 | JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE | WAPSA UNID 10 R$ R$
PARTIDA C6d. WAPSA 271,00 | 2.710,00
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96 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE | BOSCH UNID 10 R$ R$
PARTIDA Cod. 743 165,00 | 1.650,00
97 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE | BOSCH UNID 10 R$ R$
PARTIDA Cod. 748 175,00 | 1.750,00
98 JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR | WAPSA UNID 10 R$ R$ 300,00
Cad. 403.1 30,00
99 JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR | WAPSA UNID 10 R$ R$ 310,00
Cad. 403.2 31,00
100 | JOGO DE ESCOVA DO GERADOR Cod. | BOSCH UNID 10 R$ R$ 405,00
BX 35 40,50
101 | JOGO DE ESCOVA MOTOR DE | WAPSA UNID 10 R$ R$ 650,00
PARTIDA Cod. 21311 65,00
102 | JOGO DE ESCOVA MOTOR DE | SCHUNK UNID 10 R$ R$ 656,00
PARTIDA Cd6d. RX 134 65,60
103 | JOGO DE ESCOVA MOTOR DE | BOSCH UNID 10 R$ R$ 638,00
PARTIDA Cd6d. 1112 63,80
104 | JOGO DE ESCOVA MOTOR DE | BOSCH UNID 10 R$ R$ 553,00
PARTIDA Cdd. BSX 8B 55,30
105 | JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR | WAPSA UNID 10 R$ R$ 355,00
Cdd. X7 35,50
106 | JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR | BOSCH UNID 10 R$ R$ 355,00
Cdd. BX 172 35,50
107 | JOGO DE ESCOVA MOTOR DE | BOSCH UNID 10 R$ R$ 750,00
PARTIDA COD. BX 44 75,00
108 | LAMPADAS 67 12 V GE UNID 35 R$ 9,50 | R$ 332,50
109 | LAMPADAS 114112V GE UNID 40 R$ 9,50 | R$ 380,00
110 | LAMPADAS 1034 12 V GE UNID 40 R$ 9,50 | R$ 380,00
111 | LAMPADAS 1176 12 V GE UNID 40 R$ 9,50 | R$ 380,00
112 | LAMPADAS 69 12 V GE UNID 40 R$ 9,50 | R$ 380,00
113 | LAMPADAS DO PAINEL DIVERSAS 12V | GE UNID 20 R$ 9,50 | R$ 190,00
114 | LAMPADAS 67 24 V GE UNID 40 R$ R$ 400,00
10,00
115 | LAMPADAS 1034 24 V GE UNID 40 R$ R$ 480,00
12,00
116 | LAMPADAS GEH 412V GE UNID 40 R$ R$
35,00 1.400,00
117 | LAMPADAS GEH 512V GE UNID 40 R$ R$
45,50 1.820,00
118 | LAMPADAS DO FAROL GE 75-7512V | GE UNID 15 R$ R$ 682,50
45,50
119 | LAMPADAS DO FAROL 1393 12V GE UNID 15 R$ R$ 375,00
25,00
120 | LAMPADAS IMPORTADAS H 112V HELLA UNID 12 R$ R$ 372,00
31,00
121 | LAMPADAS IMPORTADAS H 312V HELLA UNID 12 R$ R$ 372,00
31,00
122 | LAMPADAS GEH 7 12V GE UNID 20 R$ R$ 910,00
45,50
123 | LANTERNA CANOINHA Coéd. GF 205 GF UNID 10 R$ R$ 405,00
40,50
124 | LANTERNA DA LUZ DA PLACA Céd. GF | GF UNID 10 R$ R$ 415,00
212 41,50
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125 | LANTERNA DO TETO Cdd. ETE 7916 ETE UNID 10 R$ R$ 383,00
38,30
126 | LANTERNA DO TETO Cod. ETE 7055 ETE UNID 10 R$ R$ 383,00
38,30
127 | LANTERNA DO TETO Cod. DPI 003 D PAULA UNID 10 R$ R$ 383,00
38,30
128 | LANTERNA DO TETO Cod. DPI 004 D PAULA UNID 10 R$ R$ 383,00
38,30
129 | LANTERNAS DE SETA DIANTEIRA Céd. | GF UNID 10 R$ R$ 513,00
GF 169 51,30
130 | LANTERNA Cod. GF 211 GF UNID 10 R$ R$ 455,00
45,50
131 | LANTERNA Cod. P 2582 GF UNID 10 R$ R$ 553,00
55,30
132 | LANTERNA C6d. GF 156 GF UNID 10 R$ R$ 535,00
53,50
133 | LANTERNAS MEIA LUZ C6d. RN 4006 IVA LANTERNAS UNID 10 R$ R$ 456,00
45,60
134 | LANTERNAS M.B 608 Cdd. GF 210 GF UNID 10 R$ R$ 456,00
45,60
135 | LANTERNA TRASEIRA C6d. GF 161 GF UNID 10 R$ R$ 653,00
65,30
136 | LANTERNAS TRASEIRA M.B Cdd. S | SINAL SUL UNID 10 R$ R$ 815,00
1513 81,50
137 | LANTERNASTRASEIRAM.B Cdd. GF | GF UNID 10 R$ R$ 555,00
173 55,50
138 | LENTE CANOINHA Cad. GF 017 GF UNID 10 R$ R$ 413,00
41,30
139 | LENTE Cd4d. GF 011 GF UNID 10 R$ R$ 235,00
23,50
140 | LENTE Cdd. 019 GF UNID 10 R$ R$ 245,00
24,50
141 | LENTES DA MEIA LUZ Cod. GF 031 GF UNID 10 R$ R$ 246,00
24,60
142 | LENTES DE SETA DIANTEIRA C6d. GF | GF UNID 10 R$ R$ 315,00
025 31,50
143 | LENTES M.B 608 Cod. GF 021 GF UNID 10 R$ R$ 285,00
28,50
144 | LENTE SETA Cd6d. JVC 100212 JvC UNID 10 R$ R$ 350,00
35,00
145 | LENTES TRASEIRA M.B Cd4d. GF 040 GF UNID 10 R$ R$ 380,00
38,00
146 | LENTE TRASEIRA GF 020 GF UNID 10 R$ R$ 350,00
35,00
147 | LENTE TRASEIRA M.B Cd4d. R 111 SINAL SUL UNID 10 R$ R$ 325,00
32,50
148 | LANTERNA SETA DIANTEIRA Cod. ET | SINAL SUL UNID 10 R$ R$ 510,00
7346 51,00
149 | MANCAL DO ALTENADOR Cdd. 3947 ZEN UNID 10 R$ R$
120,00 | 1.200,00
150 | MANCAL DO ALTENADOR Cdd. 3015 ZEN UNID 10 R$ R$
120,00 | 1.200,00
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151 | MANCAL DO ALTENADOR Céd. 3111 ZEN UNID 10 R$ R$
132,30 | 1.323,00
152 | MANCAL DO ALTENADOR Céd. 3112 ZEN UNID 10 R$ R$
125,50 | 1.255,00
153 | MANCAL DO GERADOR Cad. 1202 CINAP UNID 10 R$ R$ 635,00
63,50
154 | MANCAL DO GERADOR Cod. 1204 CINAP UNID 10 R$ R$ 952,00
95,20
155 | MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA Cod. | ZEN UNID 10 R$ R$ 621,70
2402 62,17
156 | MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA Caod. | CINAP UNID 10 R$ R$ 621,70
1416 62,17
157 | MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA Cdd. | ZEN UNID 10 R$ R$ 715,00
20405 71,50
158 | MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA JF | CINAP UNID 10 R$ R$
Caod. 616 195,50 | 1.955,00
159 | MODULO DE IGNICAO - RECON. GAUSS UNID 15 R$ R$
150,00 | 2.250,00
160 | PLACA DE DIODO Céd. GA 1004 GAUSS UNID 10 R$ R$ 813,00
81,30
161 | PLACA DE DIODO Cad. GA 1003 GAUSS UNID 10 R$ R$ 812,00
81,20
162 | PLACA DE DIODO Céd. GA 1374 GAUSS UNID 10 R$ R$
120,50 | 1.205,00
163 | PLACA DE DIODO Coéd. GA 1277 GAUSS UNID 10 R$ R$
155,00 | 1.550,00
164 | PLACA DE DIODO Cdéd. GA 1541 GAUSS UNID 10 R$ R$
175,50 | 1.755,00
165 | PLACA DE DIODO Cod. GA 1366 GAUSS UNID 10 R$ R$
175,50 | 1.755,00
166 | PLACA DE DIODO Céd. GA 1275 GAUSS UNID 10 R$ R$
165,30 | 1.653,00
167 | PLACA DE DIODO Cod. GA 1006 GAUSS UNID 10 R$ R$ 952,00
95,20
168 | POLIAS DO ALTERNADOR Céd. 3302 UNIFAP UNID 10 R$ R$
120,30 | 1.203,00
169 | POLIAS DO GERADOR 3301 UNIFAP UNID 10 R$ R$ 710,00
71,00
170 | PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 613,00
Céd. 1.104.4 61,30
171 | PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 612,00
Céd. 1.102.4 61,20
172 | PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 410,00
Céd. 1.101.4 41,00
173 | PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 550,00
Céd. 1.117.4 55,00
174 | PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 550,00
Céd. 1.119.4 55,00
175 | PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 855,00
Céd. 1.140.13 85,50
176 | PORTA ESCOVA DO ALTERNADOR | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 553,00
Céd. 2201.2 55,30
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177 | PORTA FUZIVEL RAINHA DAS | UNID 20 R$ R$ 400,00
SETE 20,00
178 | PISTAO DO MOTOR DE PARTIDA ZN UNID 20 R$ R$
65,30 1.306,00
179 | PLANETARIA DO MOTOR DE PARTIDA | UNIFAP UNID 10 R$ R$ 555,00
Cod. 0056 55,50
180 | RELE AUXILIAR Ca6d. DNI 0102 DNI UNID 10 R$ R$ 303,30
30,33
181 | RELE AUXILIAR CaAd. DNI 0240 DNI UNID 10 R$ R$ 320,00
32,00
182 | RELE DE FAROL Cdéd. B 122 BERGSON UNID 20 R$ R$
75,50 1.510,00
183 | RELE DO FAROL Céd. B 135 BERGSON UNID 10 R$ R$ 853,00
85,30
184 | RELE DE SETA CAd. DNI 1841 DNI UNID 20 R$ R$
105,30 | 2.106,00
185 | RELE DE SETA Cd4d. DNI 0810 DNI UNID 20 R$ R$
105,30 | 2.106,00
186 | RELE DE SETA Cdad. DNI 0820 DNI UNID 20 R$ R$
104,50 | 2.090,00
187 | RELE DA SETA CAd. DNI 1104 DNI UNID 10 R$ R$ 410,00
41,00
188 | RELE DA SETA CAd. DNI 1109 DNI UNID 10 R$ R$ 425,00
42,50
189 | RELE DA SETA Cod. DNI 1119 DNI UNID 10 R$ R$ 425,00
42,50
190 | RELE DA SETA Cod. DNI 1106 DNI UNID 10 R$ R$ 425,00
42,50
191 | REGULADOR DE VOLTAGEM Cd6d. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$
003 101,00 | 1.010,00
192 | REGULADOR DE VOLTAGEM Cd6d. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$ 886,30
007 88,63
193 | REGULADOR DE VOLTAGEM Céd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$ 753,00
027 75,30
194 | REGULADOR DE VOLTAGEM Céd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$ 852,00
011 85,20
195 | REGULADOR DE VOLTAGEM Céd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$ 955,00
034 95,50
196 | REGULADOR DE VOLTAGEM Céd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$ 852,00
059 85,20
197 | REGULADOR DE VOLTAGEM Céd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$ 850,00
12 85,00
198 | REGULADOR DE VOLTAGEM Céd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$
018 105,50 | 1.055,00
199 | REGULADOR DE VOLTAGEM Céd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$ 965,00
040 96,50
200 | REGULADOR DE VOLTAGEM Coéd. GA | GAUSS UNID 10 R$ R$
990 135,50 | 1.355,00
201 | ROLAMENTO Cod. 6403 GAUSS UNID 15 R$ R$
72,50 1.087,50
202 | ROLAMENTO Cod. 6303 GAUSS UNID 15 R$ R$ 532,50
35,50
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203 | ROLAMENTO Céd. 6204 GAUSS UNID 15 R$ R$ 532,50
35,50
204 | ROLAMENTO Caéd. 6203 GAUSS UNID 15 R$ R$ 450,00
30,00
205 | ROLAMENTO Céd. 6202 GAUSS UNID 15 R$ R$ 427,50
28,50
206 | ROLAMENTO Cdad. 62201 GAUSS UNID 15 R$ R$ 619,50
41,30
207 | ROLAMENTO Céd. 6201 GAUSS UNID 15 R$ R$ 427,50
28,50
208 | ROLAMENTO Cod. 6003 GAUSS UNID 15 R$ R$ 600,00
40,00
209 | ROLAMENTO Céd. 6000 GAUSS UNID 15 R$ R$ 397,95
26,53
210 | ROLAMENTO DE AGULHA Cd4d. F 45 | VTO UNID 10 R$ R$ 405,00
853 40,50
211 | ROTOR DO ALTERNADOR Céd. 3153 INDUTEC UNID 6 R$ R$
231,30 | 1.387,80
212 | SELENOIDE DA BOMBA Cdd. DPL 4020 | DPL UNID 10 R$ R$
175,50 | 1.755,00
213 | SILIBIM GRANDE Cdd. 6014 VTO UNID 20 R$ R$
71,00 1.420,00
214 | SILIBIM PEQUENO  Cdd. 4000 V VTO UNID 20 R$ R$
71,00 1.420,00
215 | SOQUETE P/ LANTERNA DE PAULA UNID 80 R$ R$
13,17 1.053,60
216 | SOQUETES P/ PAINEL DE PAULA UNID 50 R$ R$ 983,50
19,67
217 | SOQUETES P/ PAINEL C/ LAMPADA | DE PAULA UNID 30 R$ R$ 590,10
24V 19,67
218 | SOQUETES PILOTO DE PAULA UNID 20 R$ R$ 650,00
32,50
219 | SIRENES DA LUZDERE 12 E 24V DNI UNID 10 R$ R$ 653,00
65,30
220 | TERMOSTATO DE RADIADOR Céd. | WAHLER UNID 10 R$ R$ 700,00
601087 70,00
221 | TERMOSTATO DE RADIADOR C6d. M T | MTE UNID 10 R$ R$ 700,00
E 705 70,00
222 | TERMOSTATO DE RADIADOR C6d. M T | MTE UNID 10 R$ R$
E 758 105,50 | 1.055,00
223 | TERMOSTATO DE RADIADOR Cod. M T | MTE UNID 10 R$ R$
E 755 105,50 | 1.055,00
224 | TERMINAL DE BATERIA ILG UNID 70 R$ R$
25,50 1.785,00
225 | TERMINAL DE FIO DIVERSOS Céd. 3.16 | RAINHA DAS | UNID 70 R$ 4,10 | R$ 287,00
SETE
226 | TERMINAL DE FIO 1/4 RAINHA DAS | UNID 70 R$ 4,50 | R$ 315,00
SETE
227 | TERMINAL DE FIO Céd. 5.16 RAINHA DAS | UNID 50 R$ 5,50 | R$ 275,00
SETE
229 | VENTOINA DO ALTENADOR Cdéd. ZEN UNID 25 R$ R$
4202 65,30 1.632,50
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230 | BOMBA ELETRICA F. 000TE159A BOSCH UNID 3 R$ R$ 885,00
295,00
231 | Bomba Comb Elétrica Flex Universal - | MAGNET MARELLI | UNID 3 R$ R$ 885,00
Mm145 295,00
232 | VELA IGNI(;AO NGK. BPRBEY NGK UNID 15 R$ R$
95,00 1.425,00
233 | VELA IGNI(;AO NGK. BKRBE NGK UNID 15 R$ R$
95,00 1.425,00
234 | VELA IGNI(;AO NGK. BPR5ES NGK UNID 15 R$ R$
100,00 | 1.500,00
235 | VELA IGNIQAO NGK. BUR7ETB - 10D NGK UNID 15 R$ R$
120,00 | 1.800,00
236 | VELA IGNICAO NGK. BCPR 5EY NGK UNID 15 R$ R$
95,00 1.425,00
237 | VELA IGNICAO NGK. BKR7E5B.D NGK UNID 15 R$ R$
96,00 1.440,00
238 | VELA IGNICAO NGK LTR7A.10 NGK UNID 15 R$ R$
101,50 | 1.522,50
239 | VELA DE IGNICAO NGK. BP5HS NGK UNID 15 R$ R$
72,50 1.087,50
240 | BOBINA DE IGNICAO 077 BOSCH UNID 10 R$ R$
103,50 | 1.035,00
241 | BOBINA DE IGNICAO 067 BOSCH UNID 10 R$ R$
103,50 | 1.035,00
242 | BOBINA DE IGNIQAO 039 BOSCH UNID 10 R$ R$
101,30 | 1.013,00
243 | CABO DE VELA NGK. STV25 NGK UNID 15 R$ R$
170,00 | 2.550,00
244 | CABO DE VELA NGK. STV42 NGK UNID 15 R$ R$
165,00 | 2.475,00
245 | CABO DE VELA NGK. SC.G65 NGK UNID 15 R$ R$
145,00 | 2.175,00
246 | CABO DE VELA NGK. STV19 NGK UNID 15 R$ R$
165,00 | 2.475,00
247 | CABO DE VELA NGK.SC. F02 NGK UNID 15 R$ R$
155,00 | 2.325,00
248 | CABO DE VELA NGK. ST.V12 NGK UNID 15 R$ R$
81,50 1.222,50
249 | CABO DE VELA NGK. SC. T54 NGK UNID 15 R$ R$
88,50 1.327,50
250 | CABO DE VELA NGK.ST.V11 NGK UNID 15 R$ R$
145,00 | 2.175,00
251 | CABO DE VELA NGK. ST. V24 NGK UNID 15 R$ R$
170,00 | 2.550,00
252 | CABO DE VELA NGK. ST. V13 NGK UNID 15 R$ R$
150,00 | 2.250,00
253 | CABO DE VELA NGK ST. V18 NGK UNID 15 R$ R$
165,00 | 2.475,00
254 | CABO DE VELA NGK.ST.V30 NGK UNID 15 R$ R$
185,00 | 2.775,00
255 | CABO DE VELA NGK.SC.G69 NGK UNID 15 R$ R$
155,00 | 2.325,00
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256 | CABO DE VELA NGK.SC.V38 NGK UNID 15 R$ R$
165,00 | 2.475,00

257 | CABO DE VELA NGK.ST.V09 NGK UNID 15 R$ R$
135,00 | 2.025,00

258 | CABO DE VELA NGK.ST.vV02 NGK UNID 15 R$ R$
105,00 | 1.575,00

259 | CABO DE VELA NGK.SCG61 NGK UNID 15 R$ R$
106,00 | 1.590,00

260 | CABO DE VELA NGK.ST.v25 NGK UNID 15 R$ R$
170,00 | 2.550,00

261 | CABO DE VELA NGK.SC.T41 NGK UNID 15 R$ R$
95,00 1.425,00

262 | CABO DE VELA NGK.ST.V06 NGK UNID 15 R$ R$
95,00 1.425,00

263 | CABO DE VELA NGK.ST.v42 NGK UNID 15 R$ R$
170,00 | 2.550,00

264 | CABO DE VELA NGK. SC. T54 NGK UNID 15 R$ R$
95,00 1.425,00

265 | CABO DE VELA NGK.ST.V17 NGK UNID 15 R$ R$
172,00 | 2.580,00

266 | CABO DE VELA NGK.SC.G76 NGK UNID 15 R$ R$
155,00 | 2.325,00

267 | CABO DE VELA NGK.ST.F27 NGK UNID 15 R$ R$
140,00 | 2.100,00

268 | CABO DE VELA NGK.SC.G73 NGK UNID 15 R$ R$
150,00 | 2.250,00

269 | CABO DE VELA NGK.SC.G78 NGK UNID 15 R$ R$
150,00 | 2.250,00

270 | CABO DE VELA NGK.SC.T06 NGK UNID 15 R$ R$
95,00 1.425,00

271 | BICO INJETOR 024 MAGNETI UNID 10 R$ R$
MARELLI 150,00 | 1.500,00

272 | BICO INJETOR 065 MAGNETI UNID 10 R$ R$
MARELLI 150,00 | 1.500,00

273 | FAROL MILHA F.121 NINO UNID 10 R$ R$
105,50 | 1.055,00

274 | FAROL MILHA F.123 NINO UNID 10 R$ R$
100,00 | 1.000,00

275 | LAMPADA H7 24V NINO UNID 20 R$ R$
70,00 1.400,00

276 | DESMONTAGEM E MONTAGEM DE | HELLA UNID 80 R$ R$
ALTERNADOR 12V 90,00 7.200,00

277 | DESMONTAGEM E MONTAGEM DE | PRESTACAO DE | UNID 80 R$ R$
ALTERNADOR 24V SERVICO 110,00 | 8.800,00

278 | DESMONTAGEM E MONTAGEM DE | PRESTACAO DE | UNID 80 R$ R$
MOTOR DE PARTIDA 12V SERVICO 100,00 | 8.000,00

279 | DESMONTAGEM E MONTAGEM DE | PRESTACAO DE | UNID 80 R$ R$
MOTOR DE PARTIDA 24 V SERVICO 120,00 | 9.600,00

280 | REVISAO DE SINALIZACAO PRESTACAO DE | UNID 100 R$ R$

SERVICO 140,00 | 14.000,00
281 | REVISAR E COLOCAR CHICOTE | PRESTACAO DE | UNID 40 R$ R$
MESTRE COMPLETO SERVICO 480,00 | 19.200,00
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VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 365.893,15 (trezentos e sessenta e cinco mil , oitocentos e

noventa e tres e quinze)

Bom Sucesso, 05 de maio de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
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LEI N.°1631/2021

DATA: 05/05/2021

Sumula: Institui 0 Programa de Recuperac¢éo Fiscal - REFIS 2021 — IPTU e da outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, ESTADO DO PARANA, APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

QAPITULO |
DISPOSICOES PRELIMINARES
Art. 1°. Fica instituido no &mbito do Municipio de Bom Sucesso o Programa de Recuperacéo Fiscal - REFIS 2021,
destinado a:

| - promover a recuperagdo de créditos municipais decorrentes de débitos relativos ao Imposto
Predial e Territorial Urbano, com fatos geradores ocorridos até 31 de dezembro de 2020, inscritos
ou nao em divida ativa, ajuizados ou a ajuizar, sob parcelamentos anteriores a edicdo desta Lei,
com exigibilidade suspensa ou néo;

Il - beneficiar os contribuintes da dispensa da incidéncia de multas e juros de mora, desde que haja
0 pagamento nos prazos e formas aqui estabelecidas; e

lll - possibilitar que os contribuintes inadimplentes regularizem sua situacdo perante o Fisco
Municipal.

Art. 2°. A adesédo ao Programa de Recuperacao Fiscal - REFIS 2021 podera ser realizada até o dia 31 (trinta e
um) de dezembro de 2021.

Paragrafo Unico. A opcao pelo REFIS dar-se-4 mediante assinatura de termo de compromisso pelo contribuinte,
formalizada junto ao Setor de Fiscal e/ou de Protocolo da Prefeitura, dentro do prazo estabelecido no
caput deste artigo.

_ CAPITULO )
DA APURACAO DOS CREDITOS TRIBUTARIOS
Art. 3°. O montante dos créditos tributarios a serem parcelados sera aquele apurado na data de assinatura do
Termo de Compromisso de Parcelamento, incluindo a obrigacdo tributaria principal e a atualizagdo
monetaria.
§ 1°. A adeséo ao Programa de Recuperacao Fiscal - REFIS-2021 implica na inclusao da totalidade dos débitos

relativos aos tributos mencionados nesta Lei, de responsabilidade do optante, os quais serdo objeto de
consolidacdo até a data da adesao ao Programa.

§ 2°. Caso a aplicacdo dos beneficios gere parcelas de valores inferiores ao descrito no Art. 7° desta Lei, 0
sistema da divida municipal reduzira automaticamente o quantitativo de parcelas restantes para adequar
o parcelamento REFIS em curso a referida regra.

§ 3°. Nos casos de autolancamento, o Fisco Municipal se reserva o direito de promover, dentro do prazo
prescricional, a reviséo fiscal, e se apuradas diferengas, cobra-las na forma da Lei.
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CAPITULO III
DA ADESAO AO REFIS 2021

Art. 4°, A adesdo ao REFIS-2021 far-se-a com a assinatura de Termo de Compromisso de Parcelamento (REFIS)
pelo contribuinte ou seu representante legal, com poderes especificos, para confessar e requerer o
parcelamento.

§ 1°. Quando a adesdo ao parcelamento envolver débito inscrito submetido a cobranca judicial devera constar
referéncia expressa ao processo, assim como a assinatura de termo de transacéo a ser homologado pelo
Juizo da Execucdo, ciente o aderente que devera arcar as eventuais custas, despesas processuais, €
honoréarios advocaticios, para a extingao do processo.

§ 20, No caso de créditos tributarios com parcelamento em curso ou reparcelamento, nos termos definidos no
caput deste artigo, o contribuinte usufruird dos beneficios previstos nesta Lei, que somente incidirdo sobre
o saldo devedor ja consolidado no referido parcelamento, que tenha sido requerido em data anterior a da
publicacdo da presente Lei.

§ 3°. A opcéao pelo parcelamento de que trata esta Lei importa confissé@o irrevogéavel e irretratdvel dos débitos
em nome do sujeito passivo na condi¢do de contribuinte responsavel por ele indicado para compor os
referidos parcelamentos.

§ 40 O contribuinte que possuir acao judicial ou recurso administrativo em curso, com objeto de discutir o débito,
devera desistir da respectiva acao judicial e/ou do recurso administrativo e renunciar a qualquer alegacao
de direito sobre a qual se funda a referida acdo, para pretender a aderir o presente parcelamento.

§ 50, Além do disposto no caput deste artigo, a adesdo ao REFIS-2021, implicar4 na verificacdo e, se
necessario, na atualizagcdo dos dados do contribuinte ou responséavel tributario perante o cadastro
imobiliario e econémico (cadastro mobiliario) do Municipio, tdo somente para fins de comprovacgéo de sua
responsabilidade tributéria, nos termos da legislagdo municipal propria.

CAPITULO IV
DAS CONDIGOES DE PAGAMENTO

Art. 5°. O pagamento do(s) crédito(s) tributario(s) apurado(s) podera ser feito em até 5 (cinco) parcelas mensais
e consecutivas, desde que todas as parcelas sejam integralmente quitadas até 31 de dezembro de 2021.

Art. 6°. Os parcelamentos serao feitos com base nas seguintes condi¢cdes:

| - 0 valor da parcela sera calculado a partir da diviséo do valor total do(s) débito(s), pelo nimero de
parcelas que o contribuinte optar para fazer o parcelamento;

Il - a adesdo ao REFIS-2021 fica condicionada ao pagamento da parcela Unica ("a vista") ou da
primeira parcela prevista no Termo de Compromisso de Parcelamento, no prazo maximo de 05
(cinco) dias uteis, contados da data de sua assinatura; vencendo as demais parcelas na mesma
data nos meses subsequentes;

Il - nos casos em que a data de pagamento especificada no documento de arrecadacéo ocorrer em
sdbados, domingos ou feriados bancarios, o pagamento podera ser feito no primeiro dia util
subsequente;

IV - a inadimpléncia por prazo superior a 30 (trinta) dias acarretarda o cancelamento da adesao ao
REFIS-2021 e a retomada dos procedimentos para a cobranca do saldo total do crédito tributario.
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Art. 7°. O valor das parcelas pactuadas no Termo de Responsabilidade de Parcelamento ndo podera ser inferior
a R$ 50,00 (cinquenta reais).

Art. 8°. Serd facultado ao contribuinte antecipar o pagamento das parcelas vincendas de seu Termo de
Parcelamento.

Art. 9°, O contribuinte devera efetuar o pagamento das parcelas rigorosamente até a data de vencimento
especificada no documento de arrecadacdo, ensejando o atraso a aplicacdo dos acréscimos legais
devidos.

CAPITULO V

DO CANCELAMENTO DO PARCELAMENTO

Art. 10. O Termo de Parcelamento sera cancelado quando houver inadimpléncia no pagamento de qualquer
parcela por prazo igual ou superior a 30 (trinta) dias, contados da data do vencimento da parcela.

§ 1°. No caso de ocorrer a hipotese prevista no caput deste artigo, dar-se-a continuidade ao procedimento de
cobranca do débito, observando-se o disposto no art. 7°, V, desta Lei.

§ 2°. O cancelamento do parcelamento implica também na imediata retomada da ac8o executiva fiscal
eventualmente suspensa em virtude da ades&o ao presente Programa de Recuperacéo Fiscal - REFIS.

§ 3°. A revogacao do parcelamento, nos casos previstos nesta Lei, seré levada a termo independente de aviso,
interpelacdo ou notificacéo, e implicard na exigéncia do saldo devedor do débito tributario, com os
acréscimos legais devidos previstos nos incisos IV e V do Art. 7°, desta Lei.

CAPITULO VI
DISPOSICOES FINAIS

Art. 11. A certiddo negativa a que se refere o Cddigo Tributario Municipal somente sera concedida apds o
pagamento da Gltima parcela pactuada.

Paragrafo Unico. Quando necesséaria a prova de quitacdo de créditos parcelados, para fins de direito, a Fazenda
Pudblica Municipal expedira certidao Positiva com Efeitos de Negativa se o interessado estiver adimplente
com o pagamento do parcelamento na forma pactuada.

Art. 12. Aos casos omissos aplica-se subsidiariamente o disposto no Cdadigo Tributario Nacional, bem como a
legislacao tributaria municipal.

Art. 13. O REFIS néo gera direito a restituicado de nenhuma quantia paga previamente ao Municipio.

Art. 14. Fica o Poder Executivo autorizado celebrar compensacfes, transacfes e remissdes, nos termos dos arts.
170, 171 e 172 do Cadigo Tributario Nacional.

Art. 15. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo, revogando-se as disposig8es em contrario.

Bom Sucesso-PR, 05 de maio de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL
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PORTARIA N°-92/2021.

DATA: 05 de maio de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Parana, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuicdes legais que |lhe sdo conferidas por Lei,
resolve:

CONCEDER

Art.1°- Concede ao servidor publico municipal, senhor Cleison Evangelista
Ribeiro, matricula n° 200115- cargo Operador de Maquinas Pesadas, lotado no Departamento de Obras e
Viacdo,1(um) ano de Licenca sem Vencimentos, previsto na Lei Municipal n° -1345/12, devendo retornar suas
atividades normais em 01/05/22.

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo,com efeitos
retroativos a 01/05/21.
Art.3°%- Registre-se e Publique-se.

Paco Municipal, 05 de maio de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL
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PORTARIA N°-89/2021.

DATA: 28 de abril de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Parana, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribui¢cGes legais que lhe sdo conferidas por Lei,
resolve:

CONCEDER
Art.1°- Concede a servidora publica municipal, senhora Neide Goncalves de
Oliveira, matricula n°®-200841-cargo Agente Comunitaria de Saude -lotada no Departamento de Salude e Bem
Estar Social, 15(quinze) dias de férias, relativo ao periodo aquisitivo de 27/02/20 a 26/02/21, para usufruir de
28/04/21 a 12/05/21, devendo retornar suas atividades normais em 13/05/21.
Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

Art.3°- Registre-se e Publique-se.

Paco Municipal, 28 de abril de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 5/2021

RATIFICACAQO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE CORREIOS E TELEGRAFOS,
RESPONSAVEL INTEGRAL PELOS SERVICOS DE CORRESPONDENCIAS NO TERRITORIO NACIONAL.

Considerando as informacdes, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Municipio, contidos no Processo
Administrativo n° 24/2021, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 5/2021, em favor da empresa
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS, inscrita no CNPJ n° 34.028.316/0020-76, com o valor
global de R$ R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), com fundamento no inciso |, do Art. 25 da Lei 8.666/93.
Autorizo a despesa e a emissdo de Nota de Empenho.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
Prefeito Municipal
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